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EVALUACIÓN CONVOCATORIA No. 010 DE 2023 
-COMPRA DE MATERIALES E INSUMOS FONDO COLOMBIA EN PAZ SILVOPASTOREO- 

 
Objeto: El/la contratista se obliga para con el instituto Amazónico de Investigaciones Científicas Sinchi a venderle materiales para el establecimiento de cercas eléctricas y los Accesorios 
Red Hídrica para implementar los acueductos ganaderos. 
 
Fecha Apertura: 
15 de marzo de 2023 
 
Fecha de Cierre: 
22 de marzo de 2023 
 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal: 761 del 28 de febrero de 2023 por SETECIENTOS OCHO MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y DOS PESOS M/CTE (708.717.872).  
 
Se presentaron: 
 

1. Inversiones y representaciones Dinamix S.A.S  
2. Almacén Tierra pastos y ganado S.A.S  
3. Suministros Agrointegrales S.A.S  
4. Consorcio Cha 2023 
5. Grupo empresarial piriwa S.A.S  
6. Agranza Zomac S.A.S 
7. Soluciones DICO S.A.S 
8. Sociedad Russi S.A.S 
9. Codigar S.A.S 
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REQUISITOS MÍNIMOS 

 

RAZÓN SOCIAL 

REQUISITO MINIMO 1: Persona 
Jurídica o persona natural que su 
objeto social o actividad 
económica consista en la compra, 
venta o suministro de los 
materiales e insumos requeridos 
en la presente convocatoria. 
 

 

 

 

REQUISITO MINIMO 2: Cumplir con las 

especificaciones técnicas y mínimas de 

los bienes, descritas en el numeral 3.1 de 

los presentes estudios previos y términos 

de referencia, el proponente podrá 

participar para uno o varios lotes pero 

deberá cumplir las especificaciones 

señaladas por cada lote. 

 

REQUISITO MINIMO 3 los elementos 

deben ser entregados en la sede instituto 

Sinchi en la ciudad de Florencia-Caquetá 

y así deben indicarlos en su propuesta. 

. 

 

REQUISITO MINIMO 4: 

presentar una (1) certificación 

de cumplimiento en las que se 

acredite la venta o suministro de 

los bienes requeridos o de 

similares características a los 

solicitados en la convocatoria 

pública, durante los últimos (2) 

años contados a partir de fecha 

de cierre de la convocatoria. 

Dicha certificación no podrá ser 

inferior al 50% del valor del 

presupuesto del lote o los lotes 

al cual participe 

 

Inversiones y 
representaciones 

Dinamix S.A.S 

CUMPLE “(…)Compra venta al 
por mayor y al detal de todas 

las líneas de productos para el 
sector 

Agrícola, pecuario, alimenticio y 
de la construcción. (…)”. 

 
 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE –  
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Almacen tierra y 
ganado S.A.S 

CUMPLE “Comercio 
al por menor de productos 

agrícolas para el consumo en 
establecimientos 

especializados.(…) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Suministros 
Agrointegrales  

CUMPLE “La comercialización, 
transporte y distribución de toda 
clase de insumos agrícolas, 
pecuarias, materiales de ferretería, 
droga veterinaria, animales vivos y 
saciados,equipos agrícolas, 
semillas, plántulas, compra venta 
y fabricación de maderas 
plásticas, poste plásticos, cercas y 
corrales,(…) 

CUMPLE 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE-SE ALLEGAN  

ACTAS DE LIQUIDACION NO 
CERTIFICACIONES  

Consorcio Cha 
2023 

CUMPLE “Comercio al por menor 
de insumos agropecuarios, 
fungicidas, insecticidas, alimentos 
concentrados para animales” 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Grupo 
Empresarial 
Piriwa S.A.S 

CUMPLE “la sociedad tendrá 
como objeto social las siguientes 
actividades principales el 
transporte, 
distribución y venta de toda clase 
de alimentos y bebidas, materiales 
de ferretería, insumos agrícolas, 
droga 

 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 
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Veterinaria, animales vivos y 
sacrificados, útiles de papelería 
(…) 

Agranza Zomac 
S.A.S 

CUMPLE “Comercio al por mayor 
y menor de maquinaria y equipos 
agropecuarios; comercio al por 
Mayor y menor de otros tipos de 
maquinaria y equipos” (…) 

 
 

                       CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Soluciones Dico 
S.A.S 

CUMPLE “Comercio al por mayor de 
materiales de construcción, artículos 
de ferretería, pinturas, productos de 
vidrio, equipo y materiales de 
fontanería, calefacción; 3. Materias 
primas agropecuarias, animales vivos, 
maquinaria y equipos 
Agropecuarios (…) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Sociedad Russi 
S.A.S 

CUMPLE “Comercio al por menor de 
artículos de ferretería, pinturas y 
productos de vidrio en 
establecimientos especializados” (…) 

CUMPLE 

CUMPLE 
NO CUMPLE-EL VALOR DE 

CERTIFICACION ES INFERIOR 
AL 50 % 

Codigar S.A.S 

CUMPLE “objeto social principal la 
venta, comercialización y distribución 
de materiales para la construcción, 
ferretería, artículos agropecuarios y 
animales vivos. (…) 

 
 

CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE-EL VALOR ES 

INFERIOR 50 %Y ES DEL 
2019,2018 
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CRITERIOS PARA LA VALORACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA 

 
CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 

 
1. DINAMIX 

 

EXPERIENCIA CERTIFICADA OBSERVACIONES 

PROPONENTE CRITERIO 1:  Se darán 70 puntos 
a la propuesta más económica por 
lote. A los demás proponentes se 
les dará puntaje proporcional. 
 
Lote 1  
 
PUNTAJE MAXIMO: 70 PUNTOS  

CRITERIO 1: Se darán 70 puntos a 

la propuesta más económica por 
lote. A los demás proponentes se les 
dará puntaje proporcional.  
 
Lote 2  
PUNTAJE MAXIMO: 70 PUNTOS  

CRITERIO 2:   Se otorgaran 10 
puntos por cada certificación de 
cumplimiento adicional a la mínima 
requerida.  
 
PUNTAJE MAXIMO: 30 PUNTOS.  
 
 

 
 
TOTAL 

Inversiones y 
representaciones 

Dinamix S.A.S 

54.83- valor: $518.852.970  30 puntos  
84.83 LOTE 1 

Almacén tierra y ganado 
S.A.S 

58.35- valor: $487.536.000 62.94-valor:$150.276.000 20 puntos  78.35 LOTE 1 
82.94 LOTE 2 

Consorcio Cha 2023 54.97-valor: $517.548.000 62.84-valor:$150.516.000 20 puntos 74.97 LOTE 1 
82.84 LOTE 2 

Grupo Empresarial 
Piriwa S.A.S 

51.99-valor: $547.218.000   51.99 LOTE 1 

Agranza Zomac S.A.S 70 PUNTOS-valor: $406.396.000   70 PUNTOS LOTE 1 

Soluciones Dico S.A.S 54.09-valor:$525.930.960 70 PUNTOS-valor:$135.139.200 30 puntos 84.09 LOTE 1 
100 PUNTOS LOTE 2 
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Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

la organización de las naciones unidas para la alimentación y la 
agricultura-fao  

5-16 31 03 2021 31 03 2021  Valor $ 390.211.651-Minima 

la organización de las naciones unidas para la alimentación y la 
agricultura-fao 

17-19 15 11 2021 15 11 2021 Valor $ 101.710.750 criterio 2 

la organización de las naciones unidas para la alimentación y la 
agricultura-fao 

1 13 08 2021 13 08 2021 Valor $ 109.198.900criterio 2 

la organización de las naciones unidas para la alimentación y la 
agricultura-fao 

2 31 12 2021 31 12 2021 Valor $ 59.505.397 Criterio 2 

 
 

2. ALMACÉN TIERRA Y GANADO S.A.S 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Nagro  S.A.S 1 al 4 24 01 2023 24 02 2023 1 mes- Valor $1.541.909.708 mínima 
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Organización de estados Iberoamericanos 5 -6 31 03 2021 23 05 2021 
2 meses- valor $ 3.766.500.000– 

Certificación no valida no especifica tipo de 
bien o servicios suministrados 

Instituto amazónico de investigaciones científicas-Sinchi 7-8 05 06 2020 05 07 2020 1 mes $ 41.083.580-criterio 2 

Instituto amazónico de investigaciones científicas-Sinchi 8-9 24 04 2019 24 06 2019 2 meses $ 63.276.000-criterio 2 

 
3. SUMINISTROS AGROINTEGRALES 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Camara de Comercio de Florencia caqueta 1 22 08 2022 10 09 2022 $34.310.833- se allega acta de liquidación 

 
4. CONSORCIO CHA 2023 

 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 
OBSERVACIONES 

Entidad F F. Inicio F. Final  
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O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Accion contra el hambre 31 25 01 2022 25 01 2022 $ 255.313.300 criterio 2 

Gobernación del departamento del Guaviare 35 08 06 2022 08 06 2022 $534.263.288 mínima 

Patrimonio Natural Fondo Para La Biodiversidad Y Áreas Protegidas 32-34 01 02 2021 16 02 2021 $526.522.400 criterio 2  

Patrimonio Natural Fondo Para La Biodiversidad Y Áreas Protegidas 36-44 21 10 2022 21 12 2022 
$297.105.300 – se envió contrato no 

certificación 

 
5. GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S 

 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Patrimonio natural fondo para la biodiversidad y áreas protegidas 1-2 21 11 2022 31 12 2022 $357.705.160  minima 
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6.AGRANZA ZOMAC S.A.S 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Agrosolar punto E zomac S.A.S 1-2 17 01 2022 30 12 2022 1 año $326.933.647 minima 

 
 

7. SOLUCIONES DICO S.A.S 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Programa de las Naciones Unidas para el desarrollo  2-7 28 10 2021 31 01 2022 $409.276.904 minima 

Cruz Roja Colombiana  10-18 11 05 2021 11 06 2021 $331.919.104 criterio 2 
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Fiscalía General de la Nación 20-30 24 05 2021 21 06 2021 $80.225.892 criterio 2 

Servicio Nacional de Aprendizaje SENA 42 25 04 2022 20 12 2022      $76.768.371 criterio 2 

Cruz Roja Colombiana 32-40 12 06 2021 19 06 2021 
       $115.875.060- se envio 
contrato no certificación-factura y 
entrega 

 

8. RUSSI S.A.S 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Grupo Jenisa  10 01 06 2021 30 06 2021 $256.549.633- El valor no supera el 50% 

 

9. CODIGAR S.A.S 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 
OBSERVACIONES 

Entidad F F. Inicio F. Final  



    

 
 

 

 

 
 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax 

(8)5928171 Leticia–Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 

 

 

 

 

 

 

O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Oficina de las naciones unidas contra la droga y el delito 1 29 08 2019 28 09 2019 
$208.192.800 – no se encuentra dentro el 
tiempo establecido para requisito mínimo. 

 

Programa para las naciones unidas para el desarrollo 1       $431.258.211-no cuenta con fechas 

 


